
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 
MINAS GERAIS –  BRASIL 

 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58 
Bairro Centro 
CEP 36.855-000 
Eugenópolis – MG   

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2019 

 

 O Prefeito Municipal de Eugenópolis/MG, no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE: 

 

RATIFICAR e HOMOLOGAR em todos os seus termos o Ato de Dispensa de Licitação do Processo 

nº 022/2019, Dispensa n° 010/2019, nos termos do Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e posteriores 

alterações, conforme parecer jurídico acostado aos autos, cujo objeto é a aquisição de nitrogênio 

líquido e materiais para o programa de melhoramento genético do gado leiteiro do Município 

de Eugenópolis/MG, em atendimento à Diretoria Municipal de Agricultura, Pecuária, Abastecimento 

e Meio ambiente, conforme plano de trabalho apresentado.  

 

FORNECEDOR: 
ITANITRO COMÉRCIO DE INSEMINAÇÃO 
ARTIFICIAL LTDA-ME 

CNPJ  

31.379.795/0001-14 

VALOR TOTAL: R$ 6.920,00 (seis mil e novecentos e vinte reais) 
 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
 

CONTA FONTE TÍTULO 

3.3.90.30.00.2.03.00.20.122.0021.2.0026 00.01.00 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO AGRICULTURA 

3.3.90.30.00.2.03.00.20.602.0088.2.0030 00.01.00 MANUT. SETOR DE DESENVOLVIMENTO ANIMAL 

 

 

 Eugenópolis, 05 de abril de 2019. 

 

 

VASCO NAVARRO RODRIGUES CALDAS 
Prefeito Municipal 


	VASCO NAVARRO RODRIGUES CALDAS

